



ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DO ACARÁ

DEPARTAMENTO DE COMPRAS

MAPA DE PREÇOS - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - P. A. N.º 202103005

| ITEM | DESCRIÇÃO                                                                      | QUANT. | UNIDADE | F. L. DE OLIVEIRA EIRELI<br>CNPJ: 18.833.321/0001-32 |                | MARCIO PEÑA GOMES<br>CNPJ: 14.979.866/0001-09 |                | DISTRIBUIDORA FREITAS LOPES<br>LTD<br>CNPJ: 02.846.807/0001-75 |                | VALOR MÉDIO<br>UNITÁRIO | VALOR MEDIO TOTAL |
|------|--------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|------------------------------------------------------|----------------|-----------------------------------------------|----------------|----------------------------------------------------------------|----------------|-------------------------|-------------------|
|      |                                                                                |        |         | VALOR<br>UNITÁRIO                                    | VALOR TOTAL    | VALOR<br>UNITÁRIO                             | VALOR TOTAL    | VALOR<br>UNITÁRIO                                              | VALOR TOTAL    |                         |                   |
| 1    | ABACATE (IN NATURA)                                                            | 1.300  | QUILO   | R\$ 6,50                                             | R\$ 8.450,00   | R\$ 7,50                                      | R\$ 9.750,00   | R\$ 8,00                                                       | R\$ 10.400,00  | R\$ 7,33                | R\$ 9.533,33      |
| 2    | ABACAXI (IN NATURA)                                                            | 600    | QUILO   | R\$ 6,00                                             | R\$ 3.600,00   | R\$ 6,50                                      | R\$ 3.900,00   | R\$ 7,00                                                       | R\$ 4.200,00   | R\$ 6,50                | R\$ 3.900,00      |
| 3    | ABOBORA (IN NATURA)                                                            | 900    | QUILO   | R\$ 5,00                                             | R\$ 4.500,00   | R\$ 6,00                                      | R\$ 5.400,00   | R\$ 7,00                                                       | R\$ 6.300,00   | R\$ 6,00                | R\$ 5.400,00      |
| 4    | ACHOCOLATADO EM PÓ 400G                                                        | 782    | PACOTE  | R\$ 13,90                                            | R\$ 10.869,80  | R\$ 13,99                                     | R\$ 10.940,18  | R\$ 14,00                                                      | R\$ 10.948,00  | R\$ 13,96               | R\$ 10.919,33     |
| 5    | AÇÚCAR CRISTAL                                                                 | 4.245  | QUILO   | R\$ 7,50                                             | R\$ 31.837,50  | R\$ 7,70                                      | R\$ 32.686,50  | R\$ 8,00                                                       | R\$ 33.960,00  | R\$ 7,73                | R\$ 32.828,00     |
| 6    | ADOÇANTE DE ASPARTAME 100ML                                                    | 233    | UNIDADE | R\$ 24,00                                            | R\$ 5.592,00   | R\$ 25,90                                     | R\$ 6.034,70   | R\$ 26,00                                                      | R\$ 6.058,00   | R\$ 25,30               | R\$ 5.894,90      |
| 7    | ALFACE                                                                         | 600    | MAÇOS   | R\$ 5,50                                             | R\$ 3.300,00   | R\$ 5,50                                      | R\$ 3.300,00   | R\$ 6,00                                                       | R\$ 3.600,00   | R\$ 5,70                | R\$ 3.420,00      |
| 8    | ALHO (IN NATURA)                                                               | 668    | QUILO   | R\$ 6,00                                             | R\$ 4.008,00   | R\$ 6,50                                      | R\$ 4.342,00   | R\$ 7,00                                                       | R\$ 4.676,00   | R\$ 6,50                | R\$ 4.342,00      |
| 9    | ALIMENTO NUTRICIONALMENTE COMPLETO PARA NUTRIÇÃO<br>ENTERAL OU ORAL EM PÓ 400G | 1.500  | LATA    | R\$ 97,00                                            | R\$ 145.500,00 | R\$ 99,00                                     | R\$ 148.500,00 | R\$ 100,00                                                     | R\$ 150.000,00 | R\$ 98,67               | R\$ 148.000,00    |
| 10   | ALIMENTO PARA SUPLEMENTAÇÃO ORAL OU ENTERAL EM PÓ A<br>PARTIR DE 1 ANO 400G    | 1.500  | LATA    | R\$ 94,00                                            | R\$ 141.000,00 | R\$ 95,00                                     | R\$ 142.500,00 | R\$ 100,00                                                     | R\$ 150.000,00 | R\$ 96,33               | R\$ 144.500,00    |
| 11   | ALMONDEGAS ENLATADA 420 G                                                      | 600    | LATA    | R\$ 21,90                                            | R\$ 13.140,00  | R\$ 22,10                                     | R\$ 13.260,00  | R\$ 23,00                                                      | R\$ 13.800,00  | R\$ 22,33               | R\$ 13.400,00     |
| 12   | AMIDO DE MILHO 250G.                                                           | 500    | PACOTE  | R\$ 20,00                                            | R\$ 10.000,00  | R\$ 21,00                                     | R\$ 10.500,00  | R\$ 23,50                                                      | R\$ 11.750,00  | R\$ 21,50               | R\$ 10.750,00     |
| 13   | APRESUNTADO MISTO                                                              | 200    | QUILO   | R\$ 85,00                                            | R\$ 17.000,00  | R\$ 89,00                                     | R\$ 17.800,00  | R\$ 87,00                                                      | R\$ 17.400,00  | R\$ 87,00               | R\$ 17.400,00     |
| 14   | ARROZ BRANCO TIPO 2                                                            | 1.015  | QUILO   | R\$ 8,00                                             | R\$ 8.120,00   | R\$ 8,50                                      | R\$ 8.627,50   | R\$ 9,00                                                       | R\$ 9.135,00   | R\$ 8,50                | R\$ 8.627,50      |
| 15   | ARROZ BRANCO TIPO 1                                                            | 2.355  | QUILO   | R\$ 6,00                                             | R\$ 14.130,00  | R\$ 6,50                                      | R\$ 15.307,50  | R\$ 6,30                                                       | R\$ 14.836,50  | R\$ 6,27                | R\$ 14.758,00     |
| 16   | ARROZ INTEGRAL                                                                 | 150    | QUILO   | R\$ 7,50                                             | R\$ 1.125,00   | R\$ 7,85                                      | R\$ 1.177,50   | R\$ 8,00                                                       | R\$ 1.200,00   | R\$ 7,78                | R\$ 1.167,50      |
| 17   | ARROZ PARBOLIZADO                                                              | 40     | QUILO   | R\$ 8,50                                             | R\$ 340,00     | R\$ 9,25                                      | R\$ 370,00     | R\$ 9,35                                                       | R\$ 374,00     | R\$ 9,03                | R\$ 361,33        |
| 18   | AVEIA EM FLOCOS FINOS 1KL                                                      | 250    | PACOTE  | R\$ 7,50                                             | R\$ 1.875,00   | R\$ 7,60                                      | R\$ 1.900,00   | R\$ 7,65                                                       | R\$ 1.912,50   | R\$ 7,58                | R\$ 1.895,83      |
| 19   | AVEIA EM FLOCOS GROSSO 450G                                                    | 1.050  | UNIDADE | R\$ 8,00                                             | R\$ 8.400,00   | R\$ 9,00                                      | R\$ 9.450,00   | R\$ 8,90                                                       | R\$ 9.345,00   | R\$ 8,63                | R\$ 9.065,00      |
| 20   | AZEITE DE OLIVA 500ML                                                          | 935    | UNIDADE | R\$ 25,00                                            | R\$ 23.375,00  | R\$ 29,90                                     | R\$ 27.956,50  | R\$ 26,00                                                      | R\$ 24.310,00  | R\$ 26,97               | R\$ 25.213,83     |
| 21   | AZEITONA 300G                                                                  | 700    | FRASCO  | R\$ 10,50                                            | R\$ 7.350,00   | R\$ 10,99                                     | R\$ 7.693,00   | R\$ 11,00                                                      | R\$ 7.700,00   | R\$ 10,83               | R\$ 7.581,00      |
| 22   | BACON KG                                                                       | 200    | QUILO   | R\$ 65,00                                            | R\$ 13.000,00  | R\$ 68,00                                     | R\$ 13.600,00  | R\$ 67,00                                                      | R\$ 13.400,00  | R\$ 66,67               | R\$ 13.333,33     |
| 23   | BANANA PRATA (IN NATURA)                                                       | 1.750  | QUILO   | R\$ 15,00                                            | R\$ 26.250,00  | R\$ 15,50                                     | R\$ 27.125,00  | R\$ 16,00                                                      | R\$ 28.000,00  | R\$ 15,50               | R\$ 27.125,00     |
| 24   | BATATA DOCE (IN NATURA)                                                        | 1.200  | QUILO   | R\$ 15,00                                            | R\$ 18.000,00  | R\$ 16,00                                     | R\$ 19.200,00  | R\$ 17,00                                                      | R\$ 20.400,00  | R\$ 16,00               | R\$ 19.200,00     |
| 25   | BATATA INGLESA (IN NATURA)                                                     | 1.150  | QUILO   | R\$ 10,00                                            | R\$ 11.500,00  | R\$ 10,50                                     | R\$ 12.075,00  | R\$ 11,00                                                      | R\$ 12.650,00  | R\$ 10,50               | R\$ 12.075,00     |
| 26   | BATATA PALHA 500G                                                              | 10     | PACOTE  | R\$ 6,30                                             | R\$ 63,00      | R\$ 6,80                                      | R\$ 68,00      | R\$ 7,00                                                       | R\$ 70,00      | R\$ 6,70                | R\$ 67,00         |
| 27   | BERINGELA (IN NATURA)                                                          | 600    | QUILO   | R\$ 12,00                                            | R\$ 7.200,00   | R\$ 12,20                                     | R\$ 7.320,00   | R\$ 13,00                                                      | R\$ 7.800,00   | R\$ 12,40               | R\$ 7.440,00      |
| 28   | BETERRABA (IN NATURA)                                                          | 1.250  | QUILO   | R\$ 11,60                                            | R\$ 14.500,00  | R\$ 11,00                                     | R\$ 13.750,00  | R\$ 12,90                                                      | R\$ 16.125,00  | R\$ 11,83               | R\$ 14.791,67     |
| 29   | BISCOITO DOCE 400G CX O/20 UN                                                  | 1.160  | CAIXA   | R\$ 110,00                                           | R\$ 127.600,00 | R\$ 120,00                                    | R\$ 139.200,00 | R\$ 115,00                                                     | R\$ 133.400,00 | R\$ 115,00              | R\$ 133.400,00    |
| 30   | BISCOITO DOCE TIPO MAISENA 400G                                                | 5.725  | PACOTE  | R\$ 6,50                                             | R\$ 37.212,50  | R\$ 7,00                                      | R\$ 40.075,00  | R\$ 7,99                                                       | R\$ 45.742,75  | R\$ 7,16                | R\$ 41.010,08     |
| 31   | BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA 400G                                              | 440    | PACOTE  | R\$ 5,20                                             | R\$ 2.288,00   | R\$ 6,35                                      | R\$ 2.794,00   | R\$ 6,99                                                       | R\$ 3.075,60   | R\$ 6,18                | R\$ 2.719,20      |



Rubrica

|    |                                                                        |       |         |            |     |            |            |     |            |            |     |            |     |        |     |            |
|----|------------------------------------------------------------------------|-------|---------|------------|-----|------------|------------|-----|------------|------------|-----|------------|-----|--------|-----|------------|
| 32 | BISCOITO SALGADO 400G CX 20UN                                          | 853   | CAIXA   | R\$ 130,00 | R\$ | 110.890,00 | R\$ 140,00 | R\$ | 119.420,00 | R\$ 135,00 | R\$ | 115.155,00 | R\$ | 135,00 | R\$ | 115.155,00 |
| 33 | CAFÉ TORRADO E MOÍDO TIPO TRADICIONAL 250G                             | 1.825 | PACOTE  | R\$ 11,00  | R\$ | 20.075,00  | R\$ 11,60  | R\$ | 21.170,00  | R\$ 13,00  | R\$ | 23.725,00  | R\$ | 11,87  | R\$ | 21.656,67  |
| 34 | CAFÉ TORRADO E MOÍDO TIPO TRADICIONAL 500G                             | 2.169 | UNIDADE | R\$ 15,00  | R\$ | 32.535,00  | R\$ 15,20  | R\$ | 32.988,80  | R\$ 15,50  | R\$ | 33.619,50  | R\$ | 15,23  | R\$ | 33.041,10  |
| 35 | CALABRESA MISTA                                                        | 50    | QUILO   | R\$ 80,00  | R\$ | 4.000,00   | R\$ 83,50  | R\$ | 4.175,00   | R\$ 82,00  | R\$ | 4.100,00   | R\$ | 81,83  | R\$ | 4.091,67   |
| 36 | CAMARÃO MÉDIO TIPO MARANHÃO SALGADO                                    | 500   | QUILO   | R\$ 81,00  | R\$ | 40.500,00  | R\$ 80,00  | R\$ | 40.000,00  | R\$ 82,00  | R\$ | 41.000,00  | R\$ | 81,00  | R\$ | 40.500,00  |
| 37 | CANELA EM PÓ 30G                                                       | 5     | UNIDADE | R\$ 10,90  | R\$ | 54,50      | R\$ 10,95  | R\$ | 54,75      | R\$ 11,00  | R\$ | 55,00      | R\$ | 10,95  | R\$ | 54,75      |
| 38 | CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE                                     | 2.900 | QUILO   | R\$ 35,00  | R\$ | 101.500,00 | R\$ 38,90  | R\$ | 112.810,00 | R\$ 36,00  | R\$ | 104.400,00 | R\$ | 36,63  | R\$ | 106.236,67 |
| 39 | CARNE BOVINA PAULISTA DE PRIMEIRA SEM OSSO                             | 4.090 | QUILO   | R\$ 50,00  | R\$ | 204.500,00 | R\$ 52,50  | R\$ | 214.725,00 | R\$ 55,00  | R\$ | 224.950,00 | R\$ | 52,50  | R\$ | 214.725,00 |
| 40 | CARNE BOVINA PEITO DE 2ª C/OSSE                                        | 800   | QUILO   | R\$ 34,00  | R\$ | 27.200,00  | R\$ 35,00  | R\$ | 28.000,00  | R\$ 37,00  | R\$ | 29.600,00  | R\$ | 35,33  | R\$ | 28.266,67  |
| 41 | CARNE DE SOL DE 1ª                                                     | 1.250 | QUILO   | R\$ 38,00  | R\$ | 47.500,00  | R\$ 39,00  | R\$ | 48.750,00  | R\$ 40,00  | R\$ | 50.000,00  | R\$ | 39,00  | R\$ | 48.750,00  |
| 42 | CARNE EM CONSERVA 320G                                                 | 1.450 | LATA    | R\$ 27,00  | R\$ | 39.150,00  | R\$ 26,90  | R\$ | 38.980,00  | R\$ 28,00  | R\$ | 40.600,00  | R\$ | 27,27  | R\$ | 39.536,67  |
| 43 | CATCHUP 500ML                                                          | 475   | UNIDADE | R\$ 22,00  | R\$ | 10.450,00  | R\$ 23,65  | R\$ | 11.233,75  | R\$ 24,00  | R\$ | 11.400,00  | R\$ | 23,22  | R\$ | 11.027,92  |
| 44 | CEBOLA (IN NATURA)                                                     | 2.020 | QUILO   | R\$ 9,90   | R\$ | 19.998,00  | R\$ 9,95   | R\$ | 20.099,00  | R\$ 10,00  | R\$ | 20.200,00  | R\$ | 9,95   | R\$ | 20.099,00  |
| 45 | CEBOLINHA (IN NATURA)                                                  | 800   | MAÇOS   | R\$ 8,00   | R\$ | 6.400,00   | R\$ 8,20   | R\$ | 6.560,00   | R\$ 9,00   | R\$ | 7.200,00   | R\$ | 8,40   | R\$ | 6.720,00   |
| 46 | CENOURA (IN NATURA)                                                    | 1.960 | QUILO   | R\$ 5,00   | R\$ | 11.760,00  | R\$ 6,10   | R\$ | 11.956,00  | R\$ 7,00   | R\$ | 13.720,00  | R\$ | 6,37   | R\$ | 12.478,67  |
| 47 | CEREAL INFANTIL DE ARROZ 500G                                          | 400   | PACOTE  | R\$ 21,00  | R\$ | 8.400,00   | R\$ 22,00  | R\$ | 8.800,00   | R\$ 24,00  | R\$ | 9.600,00   | R\$ | 22,33  | R\$ | 8.933,33   |
| 48 | CEREAL INFANTIL DE MILHO 500G                                          | 400   | PACOTE  | R\$ 21,00  | R\$ | 8.400,00   | R\$ 22,00  | R\$ | 8.800,00   | R\$ 24,00  | R\$ | 9.600,00   | R\$ | 22,33  | R\$ | 8.933,33   |
| 49 | CHÁ DE CAMOMILA EM SAQUINHOS PARA INFUSÃO C/ 30UN                      | 6     | CAIXA   | R\$ 10,00  | R\$ | 60,00      | R\$ 10,30  | R\$ | 61,80      | R\$ 12,00  | R\$ | 72,00      | R\$ | 10,77  | R\$ | 64,60      |
| 50 | CHARQUE BOVINO                                                         | 1.955 | QUILO   | R\$ 210,00 | R\$ | 410.550,00 | R\$ 230,00 | R\$ | 449.650,00 | R\$ 215,00 | R\$ | 420.325,00 | R\$ | 218,33 | R\$ | 426.841,67 |
| 51 | CHEIRO VERDE (IN NATURA)                                               | 1.610 | MAÇOS   | R\$ 4,50   | R\$ | 7.245,00   | R\$ 4,59   | R\$ | 8.033,90   | R\$ 5,00   | R\$ | 8.050,00   | R\$ | 4,83   | R\$ | 7.776,30   |
| 52 | CHOCOLATE EM PÓ 400G                                                   | 650   | PACOTE  | R\$ 12,00  | R\$ | 7.800,00   | R\$ 12,90  | R\$ | 8.385,00   | R\$ 14,00  | R\$ | 9.100,00   | R\$ | 12,97  | R\$ | 8.428,33   |
| 53 | CHOURIÇO KG                                                            | 700   | QUILO   | R\$ 63,00  | R\$ | 44.100,00  | R\$ 65,00  | R\$ | 45.500,00  | R\$ 64,00  | R\$ | 44.800,00  | R\$ | 64,00  | R\$ | 44.800,00  |
| 54 | CHUCHU (IN NATURA)                                                     | 810   | QUILO   | R\$ 4,90   | R\$ | 3.969,00   | R\$ 4,95   | R\$ | 4.009,50   | R\$ 5,00   | R\$ | 4.050,00   | R\$ | 4,95   | R\$ | 4.009,50   |
| 55 | COLORIFICO EM PÓ SEM SAL 500G                                          | 1.496 | PACOTE  | R\$ 4,20   | R\$ | 6.283,20   | R\$ 4,35   | R\$ | 6.507,60   | R\$ 4,50   | R\$ | 6.732,00   | R\$ | 4,35   | R\$ | 6.507,60   |
| 56 | COMINHO PCT 100G                                                       | 1.217 | PACOTE  | R\$ 6,20   | R\$ | 7.545,40   | R\$ 6,40   | R\$ | 7.788,80   | R\$ 6,60   | R\$ | 8.032,20   | R\$ | 6,40   | R\$ | 7.788,80   |
| 57 | COMPLEMENTO ALIMENTAR EM PÓ 350G                                       | 1.500 | LATA    | R\$ 74,00  | R\$ | 111.000,00 | R\$ 75,20  | R\$ | 112.800,00 | R\$ 75,00  | R\$ | 112.500,00 | R\$ | 74,73  | R\$ | 112.100,00 |
| 58 | COMPLEMENTO ALIMENTAR P/ NUTRIÇÃO DIÁRIA 400G                          | 1.000 | LATA    | R\$ 91,00  | R\$ | 91.000,00  | R\$ 98,00  | R\$ | 98.000,00  | R\$ 95,00  | R\$ | 95.000,00  | R\$ | 94,67  | R\$ | 94.666,67  |
| 59 | COUVE (IN NATURA)                                                      | 1.920 | MAÇOS   | R\$ 5,00   | R\$ | 9.600,00   | R\$ 5,60   | R\$ | 10.752,00  | R\$ 5,50   | R\$ | 10.560,00  | R\$ | 5,37   | R\$ | 10.304,00  |
| 60 | CREME DE LEITE CX C/24 200G                                            | 325   | QUILO   | R\$ 22,00  | R\$ | 7.150,00   | R\$ 22,75  | R\$ | 7.393,75   | R\$ 23,00  | R\$ | 7.475,00   | R\$ | 22,58  | R\$ | 7.339,58   |
| 61 | CREME DE LEITE, EMBALAGEM TIPO LATA DE 300G                            | 700   | CAIXA   | R\$ 164,00 | R\$ | 114.800,00 | R\$ 165,60 | R\$ | 115.920,00 | R\$ 165,50 | R\$ | 115.850,00 | R\$ | 165,03 | R\$ | 115.523,33 |
| 62 | CREME DE LEITE, EMBALAGEM TIPO LATA DE 300G                            | 300   | LATA    | R\$ 7,00   | R\$ | 2.100,00   | R\$ 7,95   | R\$ | 2.385,00   | R\$ 7,10   | R\$ | 2.130,00   | R\$ | 7,35   | R\$ | 2.205,00   |
| 63 | DIETA ENTERAL - ALIMENTO PARA CRIANÇAS COM ALERGIAS ALIMENTARES 400G   | 250   | LATA    | R\$ 82,00  | R\$ | 20.500,00  | R\$ 83,00  | R\$ | 20.750,00  | R\$ 82,60  | R\$ | 20.650,00  | R\$ | 82,53  | R\$ | 20.633,33  |
| 64 | DIETA ENTERAL PARA CRIANÇAS COM ALERGIAS ALIMENTARES 400G              | 250   | LATA    | R\$ 97,00  | R\$ | 24.250,00  | R\$ 100,00 | R\$ | 25.000,00  | R\$ 99,00  | R\$ | 24.750,00  | R\$ | 98,67  | R\$ | 24.666,67  |
| 65 | DIETA NUTRICIONAL COMPLETA C/ LACTOSE P/ CRIANÇAS DE 0 A 12 MESES 1000 | 1.000 | LATA    | R\$ 105,00 | R\$ | 105.000,00 | R\$ 110,00 | R\$ | 110.000,00 | R\$ 109,00 | R\$ | 109.000,00 | R\$ | 108,00 | R\$ | 108.000,00 |
| 66 | ERVILHA EM CONSERVA 200G                                               | 750   | UNIDADE | R\$ 6,20   | R\$ | 4.650,00   | R\$ 6,35   | R\$ | 4.762,50   | R\$ 6,40   | R\$ | 4.800,00   | R\$ | 6,32   | R\$ | 4.737,50   |
| 67 | EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO 140G                                     | 800   | UNIDADE | R\$ 5,00   | R\$ | 4.000,00   | R\$ 5,20   | R\$ | 4.160,00   | R\$ 5,35   | R\$ | 4.280,00   | R\$ | 5,18   | R\$ | 4.146,67   |
| 68 | FARINHA DE MANDIOCA 1PCT C/ 30KG FINA                                  | 267   | PACOTE  | R\$ 9,00   | R\$ | 2.403,00   | R\$ 10,00  | R\$ | 2.670,00   | R\$ 9,50   | R\$ | 2.536,50   | R\$ | 9,50   | R\$ | 2.536,50   |
| 69 | FARINHA DE MANDIOCA GROSSA 1KG                                         | 2.000 | QUILO   | R\$ 10,00  | R\$ | 20.000,00  | R\$ 11,00  | R\$ | 22.000,00  | R\$ 10,50  | R\$ | 21.000,00  | R\$ | 10,50  | R\$ | 21.000,00  |
| 70 | FARINHA DE TAPIOCA REGIONAL                                            | 800   | QUILO   | R\$ 8,00   | R\$ | 6.400,00   | R\$ 9,00   | R\$ | 7.200,00   | R\$ 9,15   | R\$ | 7.320,00   | R\$ | 8,72   | R\$ | 6.973,33   |
| 71 | FARINHA DE TRIGO ESPECIAL C/ FERMENTO 1KG                              | 850   | QUILO   | R\$ 9,00   | R\$ | 7.650,00   | R\$ 9,15   | R\$ | 7.777,50   | R\$ 9,25   | R\$ | 7.862,50   | R\$ | 9,13   | R\$ | 7.763,33   |
| 72 | FARINHA DE TRIGO ESPECIAL S/ FERMENTO 1KG                              | 1.250 | QUILO   | R\$ 8,00   | R\$ | 10.000,00  | R\$ 8,65   | R\$ | 10.812,50  | R\$ 9,00   | R\$ | 11.250,00  | R\$ | 8,55   | R\$ | 10.967,50  |
| 73 | FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1                                              | 1.795 | QUILO   | R\$ 13,00  | R\$ | 23.355,00  | R\$ 13,60  | R\$ | 24.412,00  | R\$ 13,50  | R\$ | 24.232,50  | R\$ | 13,37  | R\$ | 23.983,17  |

|     |                                                                             |       |         |            |                |            |                |            |                |            |                |
|-----|-----------------------------------------------------------------------------|-------|---------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|
| 74  | FEIJÃO PRETO 1KG TIPO 1                                                     | 1.210 | QUILO   | R\$ 13,20  | R\$ 15.972,00  | R\$ 13,50  | R\$ 16.335,00  | R\$ 14,00  | R\$ 16.940,00  | R\$ 13,57  | R\$ 16.415,67  |
| 75  | FEIJÃO RAJADO TIPO 1                                                        | 457   | QUILO   | R\$ 13,00  | R\$ 5.941,00   | R\$ 13,45  | R\$ 6.146,65   | R\$ 13,70  | R\$ 6.280,90   | R\$ 13,38  | R\$ 6.116,18   |
| 76  | FEIJÃO TIPO CAVALO CLARO 1*                                                 | 530   | QUILO   | R\$ 15,00  | R\$ 7.950,00   | R\$ 16,00  | R\$ 8.480,00   | R\$ 15,85  | R\$ 8.400,50   | R\$ 15,62  | R\$ 8.276,83   |
| 77  | FERMENTO QUÍMICO 100G                                                       | 10    | UNIDADE | R\$ 4,20   | R\$ 42,00      | R\$ 4,70   | R\$ 47,00      | R\$ 4,75   | R\$ 47,50      | R\$ 4,55   | R\$ 45,50      |
| 78  | FERMENTO BIOLÓGICO 100G                                                     | 10    | PACOTE  | R\$ 4,20   | R\$ 42,00      | R\$ 4,40   | R\$ 44,00      | R\$ 4,55   | R\$ 45,50      | R\$ 4,38   | R\$ 43,83      |
| 79  | FILE DE PEITO DE FRANGO                                                     | 1.550 | QUILO   | R\$ 24,00  | R\$ 37.200,00  | R\$ 25,00  | R\$ 38.750,00  | R\$ 24,95  | R\$ 38.672,50  | R\$ 24,65  | R\$ 38.207,50  |
| 80  | FILE DE PEIXE GÓ                                                            | 700   | QUILO   | R\$ 33,00  | R\$ 23.100,00  | R\$ 35,00  | R\$ 24.500,00  | R\$ 33,45  | R\$ 23.415,00  | R\$ 33,82  | R\$ 23.671,67  |
| 81  | FLOCOS DE MILHO 500G                                                        | 450   | UNIDADE | R\$ 20,00  | R\$ 9.000,00   | R\$ 22,00  | R\$ 9.900,00   | R\$ 21,00  | R\$ 9.450,00   | R\$ 21,00  | R\$ 9.450,00   |
| 82  | FÓRMULA EM PÓ ISENTA DE LACTOSE GLÚTEN 400G                                 | 1.500 | LATA    | R\$ 90,00  | R\$ 135.000,00 | R\$ 92,00  | R\$ 138.000,00 | R\$ 91,00  | R\$ 136.500,00 | R\$ 91,00  | R\$ 136.500,00 |
| 83  | FÓRMULA INFANTIL À BASE DE PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA EM PÓ 400G              | 50    | LATA    | R\$ 97,00  | R\$ 4.850,00   | R\$ 97,65  | R\$ 4.882,50   | R\$ 98,00  | R\$ 4.900,00   | R\$ 97,55  | R\$ 4.877,50   |
| 84  | FÓRMULA INFANTIL DE PARTIDA E DE SEGUIMENTO PARA LACTANTES 400G             | 500   | LATA    | R\$ 94,00  | R\$ 47.000,00  | R\$ 96,00  | R\$ 48.000,00  | R\$ 95,00  | R\$ 47.500,00  | R\$ 95,00  | R\$ 47.500,00  |
| 85  | FÓRMULA INFANTIL DE PARTIDA EM PÓ À BASE DE PROTEÍNA DE SOJA 400G           | 750   | LATA    | R\$ 102,00 | R\$ 76.500,00  | R\$ 110,00 | R\$ 82.500,00  | R\$ 105,00 | R\$ 78.750,00  | R\$ 105,67 | R\$ 79.250,00  |
| 86  | FÓRMULA INFANTIL DE PARTIDA EM PÓ EM SOJA A PARTIR DE 6 MESES 400G          | 750   | LATA    | R\$ 100,00 | R\$ 75.000,00  | R\$ 115,00 | R\$ 86.250,00  | R\$ 109,00 | R\$ 81.750,00  | R\$ 108,00 | R\$ 81.000,00  |
| 87  | FÓRMULA INFANTIL DE PARTIDA EM PÓ LACTANTES DE 0 A 6 MESES 400G             | 1.500 | LATA    | R\$ 110,00 | R\$ 165.000,00 | R\$ 120,00 | R\$ 180.000,00 | R\$ 115,00 | R\$ 172.500,00 | R\$ 115,00 | R\$ 172.500,00 |
| 88  | FÓRMULA INFANTIL DE PARTIDA P/ DEFESA IMUNOLÓGICA NOS 1º MESES DE VIDA 400G | 500   | LATA    | R\$ 120,00 | R\$ 60.000,00  | R\$ 125,00 | R\$ 62.500,00  | R\$ 123,00 | R\$ 61.500,00  | R\$ 122,67 | R\$ 61.333,33  |
| 89  | FÓRMULA INFANTIL DE PARTIDA P/ DEFESA IMUNOLÓGICA 400G                      | 1.000 | LATA    | R\$ 110,00 | R\$ 110.000,00 | R\$ 115,00 | R\$ 115.000,00 | R\$ 114,00 | R\$ 114.000,00 | R\$ 113,00 | R\$ 113.000,00 |
| 90  | FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO EM PÓ A PARTIR DO 10º MÊS DE VIDA 400G       | 500   | LATA    | R\$ 82,00  | R\$ 46.000,00  | R\$ 98,00  | R\$ 49.000,00  | R\$ 96,00  | R\$ 48.000,00  | R\$ 95,33  | R\$ 47.666,67  |
| 91  | FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO EM PÓ P/ LACTANTES DE 6 A 12 MESES 400G      | 1.500 | LATA    | R\$ 75,00  | R\$ 112.500,00 | R\$ 78,00  | R\$ 117.000,00 | R\$ 80,00  | R\$ 120.000,00 | R\$ 77,67  | R\$ 116.500,00 |
| 92  | FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO P/ DEFESA IMUNOLÓGICA INSTANTÂNEA 400G       | 500   | LATA    | R\$ 85,00  | R\$ 42.500,00  | R\$ 86,00  | R\$ 43.000,00  | R\$ 87,00  | R\$ 43.500,00  | R\$ 86,00  | R\$ 43.000,00  |
| 93  | FÓRMULA INFANTIL EM PÓ ANTI-REGURGITAÇÃO 400G                               | 1.500 | LATA    | R\$ 98,00  | R\$ 147.000,00 | R\$ 99,84  | R\$ 149.760,00 | R\$ 100,00 | R\$ 150.000,00 | R\$ 99,28  | R\$ 148.920,00 |
| 94  | FÓRMULA INFANTIL HIPOALÉRGICA À BASE DE PROTEÍNA DE SORO 400G               | 250   | LATA    | R\$ 90,00  | R\$ 22.500,00  | R\$ 89,00  | R\$ 22.250,00  | R\$ 105,00 | R\$ 26.250,00  | R\$ 94,67  | R\$ 23.666,67  |
| 95  | FÓRMULA INFANTIL NUTRICIONALMENTE COMPLETA P/ CRIANÇA DE 1 A 10 ANOS 400G   | 1.000 | LATA    | R\$ 110,00 | R\$ 110.000,00 | R\$ 113,00 | R\$ 113.000,00 | R\$ 112,00 | R\$ 112.000,00 | R\$ 111,67 | R\$ 111.666,67 |
| 96  | FÓRMULA INFANTIL P/ PREMATUROS EM PÓ 400G                                   | 500   | LATA    | R\$ 110,00 | R\$ 55.000,00  | R\$ 113,00 | R\$ 56.500,00  | R\$ 115,00 | R\$ 57.500,00  | R\$ 112,67 | R\$ 56.333,33  |
| 97  | FÓRMULA INFANTIL S/ LACTOSE EM PÓ P/ INTOLERÂNCIA A LACTOSE 400G            | 750   | LATA    | R\$ 125,00 | R\$ 93.750,00  | R\$ 130,00 | R\$ 97.500,00  | R\$ 135,00 | R\$ 101.250,00 | R\$ 130,00 | R\$ 97.500,00  |
| 98  | FRANGO CONGELADO                                                            | 4.595 | QUILO   | R\$ 29,00  | R\$ 133.255,00 | R\$ 30,00  | R\$ 137.850,00 | R\$ 31,00  | R\$ 142.445,00 | R\$ 30,00  | R\$ 137.850,00 |
| 99  | GELATINA EM PÓ SABORES SORTIDOS 25G                                         | 30    | UNIDADE | R\$ 6,90   | R\$ 207,00     | R\$ 6,92   | R\$ 207,60     | R\$ 7,00   | R\$ 210,00     | R\$ 6,94   | R\$ 208,20     |
| 100 | GOIABA (IN NATURA)                                                          | 1.150 | QUILO   | R\$ 10,00  | R\$ 11.500,00  | R\$ 10,85  | R\$ 12.477,50  | R\$ 11,00  | R\$ 12.650,00  | R\$ 10,62  | R\$ 12.209,17  |
| 101 | GOIABADA EM BARRA 500G                                                      | 250   | UNIDADE | R\$ 12,00  | R\$ 3.000,00   | R\$ 13,00  | R\$ 3.250,00   | R\$ 12,50  | R\$ 3.125,00   | R\$ 12,50  | R\$ 3.125,00   |
| 102 | GOIABADA EMBALAGEM PLÁSTICA 600G                                            | 60    | POTE    | R\$ 14,00  | R\$ 840,00     | R\$ 15,00  | R\$ 900,00     | R\$ 14,85  | R\$ 891,00     | R\$ 14,62  | R\$ 877,00     |
| 103 | IOGURTE NATURAL INTEGRAL 170G                                               | 250   | UNIDADE | R\$ 10,00  | R\$ 2.500,00   | R\$ 10,25  | R\$ 2.562,50   | R\$ 11,00  | R\$ 2.750,00   | R\$ 10,42  | R\$ 2.604,17   |
| 104 | LAMEN MIOJO 80G                                                             | 400   | UNIDADE | R\$ 5,00   | R\$ 2.000,00   | R\$ 5,33   | R\$ 2.132,00   | R\$ 5,50   | R\$ 2.200,00   | R\$ 5,28   | R\$ 2.110,67   |
| 105 | LARANJA (IN NATURA)                                                         | 1.050 | QUILO   | R\$ 10,00  | R\$ 10.500,00  | R\$ 10,45  | R\$ 10.972,50  | R\$ 11,00  | R\$ 11.550,00  | R\$ 10,48  | R\$ 11.007,50  |
| 106 | LEITE CONDENSADO, EMBALAGEM C/395G.                                         | 1.455 | UNIDADE | R\$ 15,00  | R\$ 21.825,00  | R\$ 15,45  | R\$ 22.479,75  | R\$ 15,50  | R\$ 22.552,50  | R\$ 15,32  | R\$ 22.285,75  |
| 107 | LEITE DE COCO 1L                                                            | 25    | LITRO   | R\$ 21,00  | R\$ 525,00     | R\$ 22,00  | R\$ 550,00     | R\$ 21,50  | R\$ 537,50     | R\$ 21,50  | R\$ 537,50     |
| 108 | LEITE EM PÓ DESNATADO 400G                                                  | 1.500 | PACOTE  | R\$ 14,00  | R\$ 21.000,00  | R\$ 16,00  | R\$ 24.000,00  | R\$ 15,00  | R\$ 22.500,00  | R\$ 15,00  | R\$ 22.500,00  |
| 109 | LEITE EM PÓ INTEGRAL 1KG                                                    | 10    | QUILO   | R\$ 39,00  | R\$ 390,00     | R\$ 40,00  | R\$ 400,00     | R\$ 39,99  | R\$ 399,90     | R\$ 39,66  | R\$ 396,66     |
| 110 | LEITE EM PÓ INTEGRAL 400G                                                   | 3.339 | UNIDADE | R\$ 15,00  | R\$ 50.085,00  | R\$ 15,60  | R\$ 52.088,40  | R\$ 15,70  | R\$ 52.422,30  | R\$ 15,43  | R\$ 51.531,90  |
| 111 | LEITE EM PÓ INTEGRAL 200G C/50 UNIDADES                                     | 530   | FARDO   | R\$ 730,00 | R\$ 386.900,00 | R\$ 750,00 | R\$ 397.500,00 | R\$ 800,00 | R\$ 424.000,00 | R\$ 760,00 | R\$ 402.800,00 |

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
 073  
 Rubrica

|     |                                          |       |         |            |     |            |            |     |            |            |     |            |     |            |
|-----|------------------------------------------|-------|---------|------------|-----|------------|------------|-----|------------|------------|-----|------------|-----|------------|
| 112 | LEITE LIQUIDO CX 1L INTEGRAL             | 662   | LITRO   | R\$ 118,00 | R\$ | 78.116,00  | R\$ 120,00 | R\$ | 79.440,00  | R\$ 119,00 | R\$ | 78.778,00  | R\$ | 78.778,00  |
| 113 | LIMÃO (IN NATURA)                        | 1.410 | QUILO   | R\$ 5,00   | R\$ | 7.050,00   | R\$ 6,00   | R\$ | 8.460,00   | R\$ 6,50   | R\$ | 9.165,00   | R\$ | 8.225,00   |
| 114 | LINGUIÇA DE FRANGO                       | 775   | QUILO   | R\$ 55,00  | R\$ | 42.625,00  | R\$ 58,00  | R\$ | 44.950,00  | R\$ 59,00  | R\$ | 45.725,00  | R\$ | 44.433,33  |
| 115 | LINGUIÇA SUÍNA                           | 2.700 | QUILO   | R\$ 67,00  | R\$ | 180.900,00 | R\$ 68,00  | R\$ | 183.600,00 | R\$ 70,00  | R\$ | 189.000,00 | R\$ | 184.500,00 |
| 116 | MAÇA (IN NATURA)                         | 1.280 | QUILO   | R\$ 11,00  | R\$ | 13.750,00  | R\$ 11,15  | R\$ | 13.937,50  | R\$ 11,90  | R\$ | 14.875,00  | R\$ | 14.187,50  |
| 117 | MACARRÃO INTEGRAL 500G                   | 400   | UNIDADE | R\$ 10,00  | R\$ | 4.000,00   | R\$ 10,50  | R\$ | 4.200,00   | R\$ 10,70  | R\$ | 4.280,00   | R\$ | 4.160,00   |
| 118 | MACARRÃO PARAFUSO 200G                   | 750   | PACOTE  | R\$ 8,00   | R\$ | 6.000,00   | R\$ 8,50   | R\$ | 6.375,00   | R\$ 9,00   | R\$ | 6.750,00   | R\$ | 6.375,00   |
| 119 | MACARRÃO PARAFUSO 500G                   | 1.850 | PACOTE  | R\$ 8,20   | R\$ | 15.170,00  | R\$ 8,75   | R\$ | 16.187,50  | R\$ 8,90   | R\$ | 16.465,00  | R\$ | 15.940,83  |
| 120 | MACARRÃO SÊMOLA TIPO ESPAGUETE 500G      | 2.502 | PACOTE  | R\$ 6,50   | R\$ | 16.263,00  | R\$ 6,85   | R\$ | 17.138,70  | R\$ 7,00   | R\$ | 17.514,00  | R\$ | 16.971,90  |
| 121 | MACAXEIRA (IN NATURA)                    | 1.150 | QUILO   | R\$ 12,00  | R\$ | 13.800,00  | R\$ 12,10  | R\$ | 13.915,00  | R\$ 13,10  | R\$ | 15.065,00  | R\$ | 14.260,00  |
| 122 | MAIONESE TRADICIONAL 500ML               | 980   | UNIDADE | R\$ 22,00  | R\$ | 21.560,00  | R\$ 22,15  | R\$ | 21.707,00  | R\$ 23,00  | R\$ | 22.540,00  | R\$ | 21.935,67  |
| 123 | MAMÃO (IN NATURA)                        | 787   | QUILO   | R\$ 10,00  | R\$ | 7.870,00   | R\$ 10,35  | R\$ | 8.145,45   | R\$ 11,00  | R\$ | 8.657,00   | R\$ | 8.224,15   |
| 124 | MANTEIGA COM SAL 500G                    | 641   | POTE    | R\$ 8,90   | R\$ | 5.704,90   | R\$ 9,15   | R\$ | 5.865,15   | R\$ 9,20   | R\$ | 5.897,20   | R\$ | 5.822,42   |
| 125 | MARACUJÁ (IN NATURA)                     | 12    | QUILO   | R\$ 15,00  | R\$ | 180,00     | R\$ 15,20  | R\$ | 182,40     | R\$ 15,90  | R\$ | 190,80     | R\$ | 184,40     |
| 126 | MARGARINA 1KG COM SAL                    | 635   | UNIDADE | R\$ 24,00  | R\$ | 15.240,00  | R\$ 25,00  | R\$ | 15.875,00  | R\$ 24,80  | R\$ | 15.748,00  | R\$ | 15.621,00  |
| 127 | MARGARINA 500G C/ SAL                    | 1.415 | UNIDADE | R\$ 14,00  | R\$ | 19.810,00  | R\$ 16,00  | R\$ | 22.640,00  | R\$ 15,60  | R\$ | 22.074,00  | R\$ | 21.508,00  |
| 128 | MARGARINA BALDE C/ 5KG                   | 100   | BALDE   | R\$ 157,00 | R\$ | 15.700,00  | R\$ 159,00 | R\$ | 15.900,00  | R\$ 158,00 | R\$ | 15.800,00  | R\$ | 15.800,00  |
| 129 | MASSA PI SOPA TIPO CONCHA 500G           | 2.780 | PACOTE  | R\$ 9,90   | R\$ | 27.522,00  | R\$ 9,99   | R\$ | 27.772,20  | R\$ 10,00  | R\$ | 27.800,00  | R\$ | 27.698,07  |
| 130 | MASSA PILASANHA 500G                     | 800   | PACOTE  | R\$ 10,00  | R\$ | 8.000,00   | R\$ 10,30  | R\$ | 8.240,00   | R\$ 11,80  | R\$ | 9.440,00   | R\$ | 8.560,00   |
| 131 | MASSA PARA MINGAU DE AMIDO DE MILHO 1KG  | 35    | PACOTE  | R\$ 6,30   | R\$ | 220,50     | R\$ 6,70   | R\$ | 234,50     | R\$ 6,75   | R\$ | 236,25     | R\$ | 230,42     |
| 132 | MELANCIA (IN NATURA)                     | 1.387 | QUILO   | R\$ 10,00  | R\$ | 13.870,00  | R\$ 10,60  | R\$ | 14.702,20  | R\$ 11,10  | R\$ | 15.395,70  | R\$ | 14.855,97  |
| 133 | MELÃO (IN NATURA)                        | 475   | QUILO   | R\$ 22,00  | R\$ | 10.450,00  | R\$ 22,80  | R\$ | 10.830,00  | R\$ 22,60  | R\$ | 10.735,00  | R\$ | 10.671,67  |
| 134 | MILHO BRANCO 500G                        | 40    | PACOTE  | R\$ 15,00  | R\$ | 600,00     | R\$ 15,75  | R\$ | 630,00     | R\$ 16,00  | R\$ | 640,00     | R\$ | 623,33     |
| 135 | MILHO VERDE EM CONSERVA 300G.            | 630   | UNIDADE | R\$ 8,00   | R\$ | 5.040,00   | R\$ 8,45   | R\$ | 5.323,50   | R\$ 9,20   | R\$ | 5.796,00   | R\$ | 5.386,50   |
| 136 | MISTURA PIBOLO SORTIDAS 450G             | 800   | PACOTE  | R\$ 20,00  | R\$ | 16.000,00  | R\$ 20,80  | R\$ | 16.640,00  | R\$ 21,00  | R\$ | 16.800,00  | R\$ | 16.480,00  |
| 137 | MOCOTÓ BOVINO                            | 25    | QUILO   | R\$ 21,00  | R\$ | 525,00     | R\$ 22,00  | R\$ | 550,00     | R\$ 21,50  | R\$ | 537,50     | R\$ | 537,50     |
| 138 | MOLHO DE SOJA SHOYU 500 ML               | 400   | UNIDADE | R\$ 25,00  | R\$ | 10.000,00  | R\$ 26,00  | R\$ | 10.400,00  | R\$ 26,30  | R\$ | 10.520,00  | R\$ | 10.306,67  |
| 139 | MOLHO DE TOMATE TRADICIONAL 340ML.       | 700   | UNIDADE | R\$ 9,00   | R\$ | 6.300,00   | R\$ 9,60   | R\$ | 6.860,00   | R\$ 9,90   | R\$ | 6.930,00   | R\$ | 6.696,67   |
| 140 | MORTADELA MISTA DE 1º                    | 275   | QUILO   | R\$ 47,00  | R\$ | 12.925,00  | R\$ 48,00  | R\$ | 13.200,00  | R\$ 48,40  | R\$ | 13.310,00  | R\$ | 13.145,00  |
| 141 | MULTI CEREAL INFANTIL 230G               | 100   | UNIDADE | R\$ 8,00   | R\$ | 800,00     | R\$ 8,45   | R\$ | 845,00     | R\$ 9,00   | R\$ | 900,00     | R\$ | 848,33     |
| 142 | ÓLEO DE CANOLA 900ML                     | 180   | GARRAFA | R\$ 20,00  | R\$ | 3.600,00   | R\$ 20,85  | R\$ | 3.753,00   | R\$ 21,20  | R\$ | 3.816,00   | R\$ | 3.723,00   |
| 143 | ÓLEO DE SOJA 900ML                       | 1.231 | GARRAFA | R\$ 16,00  | R\$ | 19.696,00  | R\$ 16,90  | R\$ | 20.680,80  | R\$ 16,90  | R\$ | 20.803,90  | R\$ | 20.393,57  |
| 144 | OVOS DE GALINHA CX COM 30 DUZIAS DE OVOS | 360   | CAIXA   | R\$ 29,60  | R\$ | 10.656,00  | R\$ 30,00  | R\$ | 10.800,00  | R\$ 30,35  | R\$ | 10.926,00  | R\$ | 10.794,00  |
| 145 | PÃO DE FORMA 500G                        | 1.525 | UNIDADE | R\$ 9,30   | R\$ | 14.182,50  | R\$ 9,40   | R\$ | 14.335,00  | R\$ 9,99   | R\$ | 15.234,75  | R\$ | 14.584,08  |
| 146 | PÃO DOCE.                                | 80    | QUILO   | R\$ 6,00   | R\$ | 480,00     | R\$ 6,50   | R\$ | 520,00     | R\$ 6,85   | R\$ | 548,00     | R\$ | 516,00     |
| 147 | PÃO FRANCÊS                              | 675   | QUILO   | R\$ 4,00   | R\$ | 2.700,00   | R\$ 4,10   | R\$ | 2.767,50   | R\$ 4,30   | R\$ | 2.902,50   | R\$ | 2.790,00   |
| 148 | PEITO DE FRANGO CONGELADO                | 1.200 | QUILO   | R\$ 27,00  | R\$ | 32.400,00  | R\$ 28,00  | R\$ | 33.600,00  | R\$ 28,30  | R\$ | 33.960,00  | R\$ | 33.320,00  |
| 149 | PEIXE DOURADA CONGELADO TIPO 1           | 2.000 | QUILO   | R\$ 40,00  | R\$ | 80.000,00  | R\$ 40,35  | R\$ | 80.700,00  | R\$ 41,20  | R\$ | 82.400,00  | R\$ | 81.033,33  |
| 150 | PEIXE PESCADA BRANCA KG (CONGELADO)      | 1.000 | QUILO   | R\$ 45,00  | R\$ | 45.000,00  | R\$ 45,25  | R\$ | 45.250,00  | R\$ 45,35  | R\$ | 45.350,00  | R\$ | 45.200,00  |
| 151 | PEPINO (IN NATURA)                       | 1.360 | QUILO   | R\$ 5,00   | R\$ | 6.800,00   | R\$ 5,05   | R\$ | 6.868,00   | R\$ 5,25   | R\$ | 7.140,00   | R\$ | 6.936,00   |
| 152 | PIMENTÃO (IN NATURA)                     | 1.303 | QUILO   | R\$ 6,00   | R\$ | 7.818,00   | R\$ 6,20   | R\$ | 8.078,60   | R\$ 6,45   | R\$ | 8.404,35   | R\$ | 8.100,32   |
| 153 | PIMENTINHA (IN NATURA)                   | 964   | QUILO   | R\$ 6,00   | R\$ | 5.784,00   | R\$ 6,25   | R\$ | 6.025,00   | R\$ 6,85   | R\$ | 6.603,40   | R\$ | 6.137,47   |
| 154 | POLPA DE CUPUAÇU PASTEURIZADA            | 12    | QUILO   | R\$ 30,00  | R\$ | 360,00     | R\$ 30,99  | R\$ | 371,88     | R\$ 31,00  | R\$ | 372,00     | R\$ | 367,99     |
| 155 | POLPA DE FRUTAS - ABACAXI 1KG            | 1.548 | QUILO   | R\$ 25,00  | R\$ | 38.700,00  | R\$ 25,45  | R\$ | 39.396,60  | R\$ 25,50  | R\$ | 39.474,00  | R\$ | 39.190,20  |

|       |                                                 |       |         |            |                  |            |                  |            |                  |            |                  |
|-------|-------------------------------------------------|-------|---------|------------|------------------|------------|------------------|------------|------------------|------------|------------------|
| 156   | POLPA DE FRUTAS - ACEROLA 1KG                   | 1.548 | QUILO   | R\$ 25,00  | R\$ 38.700,00    | R\$ 25,05  | R\$ 38.777,40    | R\$ 25,25  | R\$ 39.087,00    | R\$ 25,10  | R\$ 38.854,80    |
| 157   | POLPA DE FRUTAS - CUPUAÇU 1KG                   | 1.548 | QUILO   | R\$ 30,00  | R\$ 46.440,00    | R\$ 30,85  | R\$ 47.755,80    | R\$ 30,99  | R\$ 47.972,52    | R\$ 30,61  | R\$ 47.389,44    |
| 158   | POLPA DE FRUTAS - GOIABA 1KG                    | 1.538 | QUILO   | R\$ 22,00  | R\$ 33.836,00    | R\$ 22,65  | R\$ 34.835,70    | R\$ 22,75  | R\$ 34.989,50    | R\$ 22,47  | R\$ 34.553,73    |
| 159   | POLPA DE FRUTAS - MARACUJÁ 1KG                  | 1.500 | QUILO   | R\$ 25,00  | R\$ 37.500,00    | R\$ 25,30  | R\$ 37.950,00    | R\$ 26,00  | R\$ 39.000,00    | R\$ 25,43  | R\$ 38.150,00    |
| 160   | POLPA DE GOIABA PASTEURIZADA                    | 12    | QUILO   | R\$ 25,00  | R\$ 300,00       | R\$ 25,35  | R\$ 304,20       | R\$ 25,50  | R\$ 306,00       | R\$ 25,28  | R\$ 303,40       |
| 161   | POLPA DE TAPEREBA PASTEURIZADA                  | 12    | QUILO   | R\$ 25,00  | R\$ 300,00       | R\$ 25,20  | R\$ 302,40       | R\$ 25,50  | R\$ 306,00       | R\$ 25,23  | R\$ 302,80       |
| 162   | PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA 500G.              | 605   | UNIDADE | R\$ 28,00  | R\$ 16.940,00    | R\$ 28,95  | R\$ 17.514,75    | R\$ 29,10  | R\$ 17.605,50    | R\$ 28,68  | R\$ 17.353,42    |
| 163   | QUEIJO MINAS/FRESAL                             | 200   | QUILO   | R\$ 120,00 | R\$ 24.000,00    | R\$ 120,40 | R\$ 24.080,00    | R\$ 120,75 | R\$ 24.150,00    | R\$ 120,38 | R\$ 24.076,67    |
| 164   | QUEIJO MUSSARELA FATIADO                        | 400   | QUILO   | R\$ 58,00  | R\$ 23.200,00    | R\$ 56,00  | R\$ 23.600,00    | R\$ 59,18  | R\$ 23.672,00    | R\$ 58,73  | R\$ 23.490,67    |
| 165   | QUEIJO PARMESÃO KG                              | 200   | QUILO   | R\$ 110,00 | R\$ 22.000,00    | R\$ 115,00 | R\$ 23.000,00    | R\$ 112,33 | R\$ 22.400,00    | R\$ 112,33 | R\$ 22.486,67    |
| 166   | QUEIJO TIPO MUSSARELA                           | 500   | QUILO   | R\$ 100,00 | R\$ 50.000,00    | R\$ 110,00 | R\$ 55.000,00    | R\$ 105,00 | R\$ 52.500,00    | R\$ 105,00 | R\$ 52.500,00    |
| 167   | REFRIGERANTE SORTIDOS 2LTS PCT C/6 UNID         | 1.950 | QUILO   | R\$ 55,00  | R\$ 107.250,00   | R\$ 60,00  | R\$ 117.000,00   | R\$ 59,00  | R\$ 115.050,00   | R\$ 58,00  | R\$ 113.100,00   |
| 168   | REPOLHO (IN NATURA)                             | 1.835 | QUILO   | R\$ 6,00   | R\$ 11.010,00    | R\$ 7,00   | R\$ 12.845,00    | R\$ 7,35   | R\$ 13.487,25    | R\$ 6,78   | R\$ 12.447,42    |
| 169   | SAL REFINADO IODADO                             | 988   | QUILO   | R\$ 5,00   | R\$ 4.940,00     | R\$ 6,25   | R\$ 6.175,00     | R\$ 7,35   | R\$ 7.281,80     | R\$ 6,20   | R\$ 6.125,60     |
| 170   | SALSICHA COMUM                                  | 5.108 | QUILO   | R\$ 42,00  | R\$ 214.536,00   | R\$ 45,00  | R\$ 229.860,00   | R\$ 43,00  | R\$ 219.644,00   | R\$ 43,33  | R\$ 221.346,67   |
| 171   | SARDINHA 125G                                   | 7.420 | LATA    | R\$ 35,00  | R\$ 259.700,00   | R\$ 35,50  | R\$ 263.410,00   | R\$ 36,00  | R\$ 267.120,00   | R\$ 35,50  | R\$ 263.410,00   |
| 172   | SUCO DE ABACAXI 500G                            | 38    | UNIDADE | R\$ 15,00  | R\$ 570,00       | R\$ 15,25  | R\$ 579,50       | R\$ 15,45  | R\$ 587,10       | R\$ 15,23  | R\$ 578,87       |
| 173   | SUCO DE CAJU 1L (GARRAFA)                       | 1.025 | UNIDADE | R\$ 15,00  | R\$ 15.375,00    | R\$ 15,25  | R\$ 15.631,25    | R\$ 15,45  | R\$ 15.836,25    | R\$ 15,23  | R\$ 15.614,17    |
| 174   | SUCO DE FRUTAS (CAJU) 500ML                     | 38    | GARRAFA | R\$ 14,00  | R\$ 532,00       | R\$ 14,30  | R\$ 543,40       | R\$ 14,50  | R\$ 551,00       | R\$ 14,27  | R\$ 542,13       |
| 175   | SUCO DE FRUTAS (GOIABA) 500ML                   | 30    | GARRAFA | R\$ 14,00  | R\$ 420,00       | R\$ 14,20  | R\$ 426,00       | R\$ 14,50  | R\$ 435,00       | R\$ 14,23  | R\$ 427,00       |
| 176   | SUCO DE GOIABA 1L(GARRAFA)                      | 1.025 | UNIDADE | R\$ 15,00  | R\$ 15.375,00    | R\$ 16,00  | R\$ 16.400,00    | R\$ 16,25  | R\$ 16.656,25    | R\$ 15,75  | R\$ 16.143,75    |
| 177   | SUPLEMENTO ORAL EM PÓ 800G                      | 25    | LATA    | R\$ 97,00  | R\$ 2.425,00     | R\$ 98,00  | R\$ 2.450,00     | R\$ 98,99  | R\$ 2.474,75     | R\$ 98,00  | R\$ 2.449,92     |
| 178   | SUPLEMENTO ORAL EM PÓ PARA VÁRIOS USUÁRIOS 370G | 25    | LATA    | R\$ 95,00  | R\$ 2.375,00     | R\$ 100,00 | R\$ 2.500,00     | R\$ 97,00  | R\$ 2.425,00     | R\$ 97,33  | R\$ 2.433,33     |
| 179   | SUPLEMENTO ORAL INDUSTRIALIZADO 200ML           | 45    | UNIDADE | R\$ 125,00 | R\$ 5.625,00     | R\$ 130,00 | R\$ 5.850,00     | R\$ 150,00 | R\$ 6.750,00     | R\$ 135,00 | R\$ 6.075,00     |
| 180   | TEMPERO COMPLETO - 500G S/ PIMENTA              | 735   | POTE    | R\$ 8,00   | R\$ 5.880,00     | R\$ 9,10   | R\$ 6.688,50     | R\$ 10,00  | R\$ 7.350,00     | R\$ 9,03   | R\$ 6.639,50     |
| 181   | TOMATE (IN NATURA)                              | 1.785 | QUILO   | R\$ 9,00   | R\$ 16.065,00    | R\$ 9,66   | R\$ 17.225,25    | R\$ 12,00  | R\$ 21.420,00    | R\$ 10,22  | R\$ 18.236,75    |
| 182   | TORRADA COMUM 500G                              | 75    | PACOTE  | R\$ 12,00  | R\$ 900,00       | R\$ 13,50  | R\$ 1.012,50     | R\$ 16,00  | R\$ 1.200,00     | R\$ 13,83  | R\$ 1.037,50     |
| 183   | TORRADA INTEGRAL 160GR                          | 25    | PACOTE  | R\$ 13,00  | R\$ 325,00       | R\$ 14,85  | R\$ 371,25       | R\$ 15,00  | R\$ 375,00       | R\$ 14,28  | R\$ 357,08       |
| 184   | UVA (IN NATURA)                                 | 700   | QUILO   | R\$ 10,00  | R\$ 7.000,00     | R\$ 12,00  | R\$ 8.400,00     | R\$ 15,00  | R\$ 10.500,00    | R\$ 12,33  | R\$ 8.633,33     |
| 185   | VINAGRE DE VINHO BRANCO 750ML                   | 1.810 | GARRAFA | R\$ 22,00  | R\$ 39.820,00    | R\$ 22,15  | R\$ 40.081,50    | R\$ 23,00  | R\$ 41.630,00    | R\$ 22,38  | R\$ 40.513,63    |
| TOTAL |                                                 |       |         |            | R\$ 6.359.709,80 |            | R\$ 6.656.963,81 |            | R\$ 6.689.456,92 |            | R\$ 6.568.710,18 |

Responsável por pesquisa de preço

Responsável por elaboração da planilha

